
Croce Rossa Italiana
Comitato Provinciale di Caltanissetta

ORDINANZA COMMISSARIALE n° 03 del 25 Gennaio 2012

Oggetto: Approvazione protocollo d’intesa con la Società Cooperativa Sociale Iopervoiperio a r.l. Onlus per
interventi riferiti all’ Appalto per l’affidamento  del “SERVIZIO DI SEGRETARIATO SOCIALE” esperito dal
Comune di Caltanissetta -

VISTO il D.P.C.M. 97 del 6 maggio 2005 – recante l’approvazione del Nuovo Statuto sell’Associazione Italiana della

Croce Rossa;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 ottobre 2008 che nomina l’Avv. Francesco Rocca,

commissario straordinario della Croce Rossa Italiana, sciogliendo contestualmente gli organi statutari, confermato fino

al 31 dicembre 2011;

VISTA l’O.C. n° 340 del 29 ottobre 2009 che nomina il Rag. Nicolò Piave Commissario del Comitato Provinciale di

Caltanissetta;

VISTA la Determinazione del Direttore Regionale CRI Sicilia n° 147 del 07 aprile 2009 con la quale è nominato

Responsabile della Gestione del Comitato Provinciale il M.llo Capo Salvatore Bufalino, confermato dalla

Determinazione Direttoriale n° 11 del 11 Agosto 2011;

IL RESPONSABILE DELLA SEGRETERIA

Su direttiva espressa del Commissario Provinciale CRI,

PREMESSO

CHE è stata indetta dal Comune di Caltanissetta la gara per l’affidamento del Servizio di Segretariato Sociale in favore

dei cittadini residenti nel territorio comunale;

CHE è intenzione della Cooperativa Iopervoiperio quella di realizzare un lavoro di rete con gli attori della comunità

locale per migliorare la qualità e l’efficacia del servizio e incrementare la soddisfazione degli utenti;
CHE la Cooperativa Iopervoiperio ha chiesto alla Croce Rossa Italiana di collaborare per lo sportello spazio amico, e

per l’assistenza alle vecchie e nuove povertà con servizio di consulenza specialistica ai cittadini ed alla famiglia;

CHE l’assenza di oneri configura la stipula come protocollo d’intesa e non come convenzione, e che pertanto la stessa

può essere sottoscritta dagli organi del comitato;

RITENUTO utile e conveniente sottoscrivere il protocollo d’intesa;

CON I POTERI di cui al DPCM 97/2005;

PROPONE

Al Sig. Commissario del Comitato Provinciale di Caltanissetta l’adozione del presente provvedimento nella forma

dell’Ordinanza Commissariale, che:

 Approvi lo schema di Protocollo d’Intesa, tra la Croce Rossa Italiana – Comitato Provinciale di Caltanissetta

ed la Cooperativa Iopervoiperio, senza oneri per la Croce Rossa;

 Di autorizzare il commissario provinciale alla stipula della stessa;

Il Responsabile dell’Ufficio di Segreteria
(M.llo Capo Salvatore ROMANO)



Croce Rossa Italiana
Comitato Provinciale di Caltanissetta

Segue ordinanza commissariale n° 03 del  25 Gennaio 2012

IL COMMISSARIO DEL COMITATO PROVINCIALE

VISTA la proposta di deliberazione come presentata proposta;

RITENUTO dover approvare l’atto nello schema predisposto senza alcuna  variazione;

DETERMINA

Di approvare la proposta di deliberazione su estesa.

IL COMMISSARIO
(Nicolò PIAVE)

Il presente atto non comporta oneri ed è conforme al DPR 97/2003
Il Responsabile della Gestione

(M.llo Capo Salvatore BUFALINO)



SOC. COOP. SOCIALE A R.L.
IOPERVOIPERIO ONLUS

VIA SAN GIULIANO, N. 36/A
93100 CALTANISSETTA

COD.FIS. E P.IVA
01338060856

AZIENDA CERTIFICATA
UNI EN ISO 9001:2008

E-MAIL:
info@iopervoiperio.it

POSTA CERTIFICATA:
iopervoiperio@pec-italia.it

SITO WEB:
www.iopervoiperio.it

AMMINISTRATORE UNICO
WILLIAM D.A. DI NOTO

+39 392 9816402
williamdinoto@gmail.com

BANCO DI SICILIA
UNICREDIT

FILIALE N° 5 DI C/SSETTA
VIA DON MINZONI

C/C 300372895
CAB 16705 ABI 02008 CIN H

IBAN
IT 45 H 02008 16705 000300372895

Iscrizione R.E.A.
63254 del 19 Febbraio 1996

Capitale sociale
€ 12.270,00

Iscrizione Albo Società
Cooperative

n.A163477 del 31/03/2005

CONSORZIO
MARE SOL ONLUS

UNICOOP
UNIONE REGIONALE SICILIA

All’ente/ditta/organismo

Croce Rossa Italiana
Comitato provinciale di Caltanissetta

Via Berengario Gaetani, 44
93100 Caltanissetta

Oggetto: Collaborazione con la Società Cooperativa Sociale Iopervoiperio a r.l. Onlus
per interventi riferiti all’ Appalto per l’affidamento  del “SERVIZIO DI
SEGRETARIATO SOCIALE” esperito dal Comune di Caltanissetta - Codice
CIG  3768489F7C

PREMESSO

CHE è stata indetta dal Comune di Caltanissetta la gara per l’affidamento del Servizio di
Segretariato Sociale in favore dei cittadini residenti nel territorio comunale a cui la scrivente
Società Cooperativa intende partecipare;

CHE è intenzione della Cooperativa Iopervoiperio quella di realizzare un lavoro di rete con gli
attori della comunità locale per migliorare la qualità e l’efficacia del servizio e incrementare la
soddisfazione degli utenti,

SI CHIEDE

in caso di aggiudicazione della gara relativa al Servizio di cui sopra, di poter operare in
integrazione con il Vostro ente/ditta/organismo per l’organizzazione e per la gestione a titolo
gratuito delle seguenti attività a carattere innovativo ed aggiuntive rispetto a quelle
oggetto del Servizio, ed in particolare (barrare le caselle che interessano):

 SERVIZIO DI ACCOGLIENZA E DI SUPPORTO AI MIGRANTI

 H-POINT: SPORTELLO DI INFORMAZIONE PER LA DIVERS-ABILITÀ

 COUNSELING PSICOLOGICO

 SPORTELLO INFO-EUROPA

 ELABORAZIONE CARTA DEI SERVIZI

 SPORTELLO SPAZIO AMICO: ASSISTENZA ALLE VECCHIE E NUOVE POVERTA’

 SERVIZIO DI CONSULENZA SPECIALISTICA AI CITTADINI ED ALLA FAMIGLIA

LETTO SI CONCORDA


